$$m n r r = n n f f - 2 n n f x - n n x x \\ \equiv EE - FC + 2(BE - CD)x + (BB - AC)xx,$$

Hinc patet esse debere: 1<sup>o</sup>)  $n n \equiv AC - BB$ , ideoque  
 $n = \sqrt{(AC - BB)}$ ; 2<sup>o</sup>) esse debet  $n n f \equiv CD - BE$ ,  
 ideoque  $f = \frac{CD - BE}{AC - BB}$ ; 3<sup>o</sup>) vero necesse est vt fiat

$$r r = f f + \frac{EE - FC}{n n},$$

vbi si valores inuentos substituiamus, prodibit:

$$r r = \frac{(CD - BE)^2}{(AC - BB)^2} + \frac{EE - FC}{AC - BB},$$

sive

$$r r = \frac{CCDD - 2BCDE + ACEE}{(AC - BB)^2} - \frac{CF}{AC - BB}.$$

His valoribus inuentis area tota nostrae ellipsis debet esse  
 $= \pi m n r r \sin. \omega$ , vnde facta substitutione obtinebitur se-  
 quens expressio:

$$\pi \frac{(CDD - 2BDE + AEE) \sin. \omega}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{\pi F \sin. \omega}{\sqrt{(AC - BB)}},$$

quae area etiam hoc modo exhiberi potest:

$$\pi \sin. \omega \left( \frac{CDD + AEE - 2BDE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{F}{\sqrt{(AC - BB)}} \right)^1.$$

Haec expressio ideo maxime est notatu digna, quod eius ope  
 omnium ellipsis areae totae satis expedite assignari pos-  
 sunt ex sola aequatione inter coordinatas, siue eae sint re-  
 ctangulae siue obliquangulae. Ita si habeatur aequatio no-  
 tissima pro ellipsi:  $ffxx + ggyy = ff gg$ , inter coordi-

natas reſtanguſas, erit primo ſin.  $\omega = 1$ ; tum vero  $A = ff$ ,  
 $B = 0$ ;  $C = gg$ ;  $D = 0$ ;  $E = 0$ ;  $F = -ffgg$ , vnde tota  
 area huius ellipſis per regulam noſtram erit  $= \pi fg$ .

§. 10. Quoniam igitur hoc modo omnium ellipſium  
 per data quatuor punſta A, B, C, D, tranſeuntium areae  
 innoteſcunt, tantum ſupereſt, vt inter omnes has areas mi-  
 nima inueſtigetur. Quare cum praeter litteram B reliquae  
 omnes per quatuor data punſta ſint determinatae, ſiqui-  
 dem inuenimus eſſe  $A = cd$ ;  $C = ab$ ;  $2D = -cd(a + b)$ ;  
 $2E = -2ab(c + d)$  et  $F = abcd$ : quaefſtio huc redit, vt  
 quaeratur valor litterae B, qui formulam modo inuentam  
 reddat omnium minimam, ſiue vt, poſito breuitatis gratia  
 $CDD + AEE = \Delta$ , haec formula:

$$\frac{\Delta - 2BDE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{F}{\sqrt{(AC - BB)}}$$

minima efficiatur.

§. 11. Traſletur ergo littera B tanquam variabilis,  
 huiusque expreſſionis differentiale nihilo aequale ſtatuatur,  
 vnde naſcetur ſequens aequatio:

$$\frac{2DE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{BF}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} + \frac{3B(\Delta - 2BDE)}{(AC - BB)^{\frac{5}{2}}} = 0,$$

quae duſta in  $(AC - BB)^{\frac{5}{2}}$  producet hanc aequationem:

$$\left. \begin{aligned} -2ACDE + 3CDD + 4DEBB + FB^3 \\ + 3AEEB \\ - ACFB \end{aligned} \right\} = 0$$

§. 12. Ecce ergo tota solutio problematis propositi perducta est ad resolutionem aequationis cubicae, quae cum semper habeat radicem realem, certum est, quomodo-cunque quatuor puncta fuerint disposita, semper vnam ellipfin assignari posse per quatuor illa puncta transeuntem, cuius area omnium sit minima, pro qua aequatio inter coordinatas  $x$  et  $y$  exhiberi poterit, si modo loco B radix ex illa aequatione cubica oriunda substituatur. Quod si forte eueniat vt aequatio illa cubica tres admittat radices reales, totidem quoque solutiones locum habebunt, quarum autem indolem aliis perscrutandam relinquo.

### APPLICATIO

huius solutionis ad casum, quo ellipsis minima dato parallelogrammo circumscribenda quaeritur.

§. 13. Cum hic latera opposita sint inter se parallela, neutrum eorum pro axe accipi conuenit; quamobrem alteram diagonalem pro axe sumamus, alteri vero applicatas parallelas fiatiamus. Sit igitur  $A D B C$  parallelogrammum propositum, cuius diagonales  $A B$  et  $C D$  se mutuo in  $O$  interfecent, vocenturque  $A O = B O = a$  et  $C O = O D = c$ , angulus vero  $A O C = \theta$ . Quibus positis ponatur abscissa quaecunque, super diagonali  $A B$  a puncto  $O$  sumta,  $O X = x$ , eique applicata respondens, alteri diagonali  $C D$  parallela,  $X Y = y$ , fitque aequatio relationem inter  $x$  et  $y$  exprimens:

Tab. I.  
Fig. 5.

$$A x x + 2 B x y + C y y + 2 D x + 2 E y + F = 0,$$

atque supra §. 9. vidimus aream ellipsis esse

$$\pi \sin. \theta \left( \frac{CDD + AEE - 2BDE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{F}{\sqrt{(AC - BB)}} \right)$$

§. 14. Accommodemus igitur istam aequationem generalem ad casum propositum, ac primo quidem manifestum est, applicatam  $y$  evanescere debere in punctis A et B, pro quibus fit  $x = +a$  et  $x = -a$ , vnde oriuntur hae duae aequationes:

$$Aaa + 2Da + F = 0 \text{ et} \\ Aaa - 2Da + F = 0,$$

vnde sequitur esse  $F = -Aaa$  et  $D = 0$ . Deinde posito  $x = 0$ , fieri debet tam  $y = +c$  quam  $y = -c$ , vnde oriuntur hac duae aequationes:

$$Ccc + 2Ec + F = 0 \text{ et} \\ Ccc - 2Ec + F = 0,$$

hincque fit  $F = -Ccc$  et  $E = 0$ . Cum igitur esse debeat  $Aaa = Ccc$ , sumi conueniet  $A = cc$  et  $C = aa$ , ita vt fit  $F = -aacc$ , ideoque aequatio pro curua nostra erit.

$$ccxx + 2Bxy + aayy - aacc = 0.$$

§. 15. Hinc ergo area istius ellipsis hoc modo exprimetur:  $\frac{\pi aacc \sin. \theta}{\sqrt{(aacc - BB)}}$ , quae omnium fit minima sumto  $B = 0$ . Sit igitur  $B = 0$ , atque pro ellipsi omnium minima habebimus hanc aequationem:

$$ccxx + aayy - aacc = 0,$$

cuius area erit  $= \pi ac \sin. \theta$ . Vbi notetur aream huius parallelogrammi esse  $= 2ac \sin. \theta$ , ita vt area ellipsis se habeat ad aream parallelogrammi vt  $\pi$  ad 2.

§. 16.

§. 16. Apparet ergo huius ellipsis centrum cadere in ipsum punctum  $O$ , atque ambas diagonales  $AB$  et  $CD$  eius fore diametros coniungatos, sub angulo obliquitatis  $\angle AOC = \theta$  inuicem inclinatos; ex quo sequitur tangentes in punctis  $A$  et  $B$  diametro  $CD$  esse parallelas, tangentes vero in punctis  $C$  et  $D$  parallelas diametro  $AB$ , vnde haec curua facile describitur. Quodsi angulus  $\theta$  fuerit reclusus, parallelogrammum abit in rhombum, cuius diagonales  $AB$  et  $CD$  erunt axes principales ellipsis.

§. 17. Sin autem ambae diagonales  $AB$  et  $CD$  fuerint inter se aequales, manente angulo  $\theta$  obliquo, parallelogrammum nostrum abit in rectangulum; huncque casum iam olim sum contemplatus, ellipsinque minimam determinanti tali rectangulo circumscribendam, quae solutio quoque cum praesenti egregie conuenit.

§. 18. Videamus nunc etiam quomodo axes principales ellipsis inuenta in genere definiri oporteat. Positis ergo coordinatis  $OX = x$  et  $OY = y$ , existente angulo  $\angle XOY = \theta$ , inuenimus hanc aequationem:

$$c c x x + a a y y - a a e c = 0.$$

Ponamus nunc  $OF$  esse femiaxem principalem huius ellipsis, inclinatum ad rectam  $OA$  sub angulo  $\angle AOF = \phi$ , et referamus punctum ellipsis  $Y$  ad istum axem  $OF$ , per coordinatas orthogonales  $Ox = X$  et  $xY = Y$ . Quem in finem ex  $x$  ducamus prioribus coordinatis parallelas  $xu$  et  $xt$ , atque in triangulo  $Oxt$  erit angulus  $\angle Oxt = \theta - \phi$ ; in triangulo vero  $xuY$ , ob angulum  $\angle Oxu = \phi$ , erit angulus  $\angle xYu = 90^\circ - \phi$ , et angulus  $\angle XuY$  complementum anguli  $\theta - \phi$ , tum vero angulus  $\angle XuY = \theta$ .

§. 19. Iam resolutio horum triangulorum praebet:

$$O t = \frac{X \sin. (\theta - \Phi)}{\sin. \theta} \text{ et } t x = \frac{\sin. \Phi}{\sin. \theta};$$

porro vero

$$x u = \frac{Y \cos. (\theta - \Phi)}{\sin. \theta} \text{ et } Y u = \frac{Y \cos. \Phi}{\sin. \theta};$$

vnde per X et Y priores coordinatae x et y ita determinantur, vt fit

$$x = \frac{X \sin. (\theta - \Phi) - Y \cos. (\theta - \Phi)}{\sin. \theta} \text{ et } y = \frac{X \sin. \Phi + Y \cos. \Phi}{\sin. \theta};$$

qui valores in aequatione:

$$c c x x + a a y y = a a c c,$$